[JN UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

INVITACION PUBLICA No. 05 de 2020

OBJETO

PROPONENTE

NIT

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

CONTRATAR LAS ADECUACIONES A EL AMBIENTE DE APREDIZAJE DE CIENCIAS BASICAS DEL CEAD GIRARDOT, EL AMBIENTE DE INTRODUCCION A LA
INGENIERIA DEL CEAD GIRARDOT, AMBIENTE DE INTRODUCCION A LA INGENIERIA DEL CEAD ARBELAEZ, AMBIENTE DE INTRODUCCION A LA INGENIERIA DEL
CCAV FACATATIVA ASI COMO EL SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA CIENCIAS BASICA DEL CEAD DE GIRARDOT, PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO
"MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA DOTACION DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A
DISTANCIA EN MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

CONSULTORIAY CONTROL S.A.S

900.404.862 - 1 l FECHA EVALUACIONI 15/04/2020

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL S 1.729.036.180,00 I IVAINCLUIDO

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA j
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL RUT ACTUALIZADO |SI S| CUMPLE Folio 25-29 / 178-182
DECLARACION DE RENTA 2018 S S CUMPLE Folio 166
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2018 S S CUMPLE Folio 135
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALAN 2018 S| S| CUMPLE Folio 136
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 2018 Sl S| CUMPLE Folio 137
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2018 S| Sl CUMPLE Folio 138
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2018 S S| CUMPLE Folio 139
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2018 S| NO NO CUMPLE Folio 140 - 163
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2018 S NO NO CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO |SI S| CUMPLE Folio 169
CVAD. CONTADOR 3 MESES S| Sl CUMPLE Folio 174
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO |SI S CUMPLE Folio 172
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES Sl Sl CUMPLE Folio 176
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA NO CUMPLE

OBSERVACION

NO PRESENTA EL INFORME DEL DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL - LAS NOTA A LOS EEFF NO ESTAN FIRMADAS
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CONTINUACION EVALUACION.........

INVITACION PUBLICA No.

de

2020

PROPONENTE

L

CONSULTORIA Y CONTROL S.A.S

NIT |

900.404.862 - 1

FECHA EVALUACION[

15/04/2020 |

EVALUACION

FINANCIERA

=

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE. SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA
INFORMACION DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACIOND E CADA UNO

| 1000 pesos

FACTOR DE CONVERSION X 1 pesos
TOTAL
Forcenfaje de FaRmpaann en el
Consorcio y/o Union temporal 100% 0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2018 VR. REPORTADO ANO 2018 VR. REPORTADO ANO 2018
ACTIVOS CORRIENTES S 4.323.881.776,00 | S S 4.323.881.776,00
ACTIVOS NO CORRIENTES S 41.899.068,00 | $ S 41.899.068,00
TOTAL ACTIVOS 5 4.365.780.844,00 | $ - $ 4.365.780.844,00
PASIVOS CORRIENTES S 1.020.937.435,00 | $ S 1.020.937.435,00
RESERVAS $ S S
PASIVOS NO CORRIENTES S 16.555.110,00 | $ - S 16.555.110,00
TOTAL PASIVOS $ 1.037.492.545,00 | $ - $ 1.037.492.545,00
TOTAL PATRIMONIO $ 3.328.288.299,00 | $ $ 3.328.288.299,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ 1.284.916.678,00 | $ $ 1.284.916.678,00
TOTAL UTILIDAD NETA S ] $
GASTO POR INTERESES $ S $
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL s 3.458.072.360,00 |
Exigido
INDICADOR FORMULA — CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor

Activo Corriente Mayor o igual a 4,0
INDICE DE LIQUIDEZ /Pasivo Corriente Cumple 4 4,24 4,23 CUMPLE

Pasivo Total / Activo  |Menor o iguial a 25%
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Total Giimple 25% 23,8% 0,23 CUMPLE

Mayor o igual al

CAPITAL DE TRABAJO 200% del

Activo Corriente - presupuesto oficial

Pasivo Corriente incluido IVA Cumple s 3.458.072.360 S 3.302.944.341 $ -
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I NO CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I NO CUMPLE I

OBSERVACION

EL INDICADOR DE CAPITAL DE TRABAJO NO SE AJUSTA A LOS REQUERIMIENTOS DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
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